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KAPITULLI 78 
 
 

PLUMBI DHE ARTIKUJT PREJ TIJ 
 

 
Shënim i nën krerëve 
 
Në këtë Kapitull shprehja "plumb i rafinuar" nënkupton: 
 
Metal që përmban ndaj peshës të paktën 99,9 % plumb, me kusht që përmbajtja ndaj peshës të elementeve të tjerë nuk e kalon limitin e specifikuar në tabelën e mëposhtme: 
 

Elemente të tjera 
 

Elementet Përmbajtja limit në % ndaj peshës 

Ag Argjend 0,02 

As Arsenik 0,005 

Bi Bismuth 0,5 

Ca Kalcium 0,002 

Cd Kadmium 0,002 

Cu Bakër 0,08 

Fe Hekur 0,002 

S Sulfur 0,002 

Sb Antimon 0,005 

Sn Kallaj 0,005 

Zn Zink 0,002 

Të tjera (psh, Te), secila 0,001 
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Kodi i mallrave Përshkrimi 
Njësitë 
plotësuese 

Masa të politikës 
tregtare 

Norma 
të 
detyrimit 
(%) 

Norma preferenciale të detyrimit 
(%) 

TVSH 
(%) 

Norma 
të 
akcizës 

Importi Eksporti CEFTA / MSA / TR 

 
7801 
 

 
Plumb i papërpunuar: 
 

       

 
7801 1000 00 

 
Plumb i rafinuar 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 2 

 
18 

 
- 

 
 

 
- Të tjera: 

       

 
7801 9100 00 

 
- - Që përmbajnë ndaj peshës antimon si element tjetër kryesor 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 4 

 
18 

 
- 

7801 99 - - Të tjera:        

7801 9910 00 - - - Për rafinim, që përmbajnë 0,02 % apo më shumë ndaj peshës 
argjend (plumb bullion) 

- - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 4 18 - 

7801 9990 00 - - - Të tjera: - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 4 18 - 

 
7802 0000 00 
 

 
Mbetje dhe kthime plumbi 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 

 
18 

 
- 

 
[7803] 

        

 
7804 
 

 
Pllaka, fleta, shirita dhe krisafe plumbi; pluhura dhe fetëza 
plumbi: 

       

 
 

 
-Pllaka, fleta, shirita dhe krisafe: 

       

7804 1100 00 - - Fleta, shirita dhe krisafe të një trashësie (përjashto çdo prapa 
vënie) jo më tepër sesa 0,2 mm 

- - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 4 18 - 

7804 1900 00 - - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 4 18 - 

7804 2000 00 - Pluhura dhe fetëza - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 18 - 

 
[7805] 

        

 
7806 00 
 

 
Artikuj të tjerë prej plumbi: 
 

       

 
7806 0010 00 

 
- Kontenierë me një veshje plumbi anti-rrezatim, për transportin apo 
ruajtjen e materialeve radioaktive 

 
- 

 
- 

 
- 

 
10 

 
CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 

 
18 

 
- 

7806 0080 00 - Të tjera - - - 10 CEFTA : 0 / MSA/GB : 0 / TR : 0 18 - 

 


